benefício destinado ao custeio das despesas para aquisição de uniforme definido em
regulamentação própria para os Guardas Municipais de TImbaúba, em plenoexercícios das suas
atribuições.

I -O referido auxílio teró como base de pagamento o primeiro trimestre de cada biênio.

11- O valor do mencionado auxílio sere de R$2.145,00 (dois mil e cento e quarenta e cinco
reais), pago a cada dois anos.

111- O auxílio em epígrafe não é rendimento tributável e não sofre incidência para o regime
próprio de previdência do município.

IV - O mencionado auxílio não se incorporará, para quaisquer efeitos, aos vencimentos e